[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 декабря 2017 года  № 526
О внесении изменений в постановление администрации

от 27 декабря 2016 года № 590

«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие коммунальной,   жилищной инфраструктуры и благоустройства, повышение энергоэффективности   в МО «Город Пикалево»  на 2017-2019 годы»
С целью уточнения финансовых показателей муниципальной программы «Развитие коммунальной, жилищной инфраструктуры и благоустройства, повышение энергоэффективности в МО «Город Пикалево» на 2017-2019 годы» (далее-Программа) администрация постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление  администрации от 27 декабря 2016 года №590 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунальной, жилищной инфраструктуры и благоустройства, повышение энергоэффективности в МО «Город Пикалево» на 2017-2019 годы» (с  изменениями, внесенными постановлением от 06 марта 2017 года №90, постановлением от 18 сентября 2017 года №442):

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие коммунальной, жилищной инфраструктуры и благоустройства, повышение энерго-эффективности  в МО «Город Пикалево» на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.2. Паспорт Подпрограммы1 «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры в МО «Город Пикалево» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

1.3. Исключить Подпрограмму 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности МО «Город Пикалево».

1.4. Паспорт Подпрограммы 3 «Благоустройство территории МО «Город Пикалево» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

1.5. Таблицу 2 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в новой редакции согласно приложению 4.
1.6. Таблицу 3 «Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя(индикатора) муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 5.

1.7. Таблицу 6 «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 6.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО «Город Пикалево».

3. Контроль за исполнением постановления возлагаю на заместителя главы администрации.

 Глава администрации                                                                 Д.Н. Садовников
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

МО «Город Пикалево» от 27.12.2016 №590

( в редакции постановления № 526
от 04 декабря 2017 года)

Приложение 1

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие коммунальной, жилищной инфраструктуры  и благоустройства, повышение энергоэффективности
в МО «Город Пикалево» на 2017-2019 годы»
	Полное наименование

муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие коммунальной, жилищной инфраструктуры  и благоустройства, повышение энерго-эффективности  в МО «Город Пикалево» на 2017-2019 годы»

	Ответственный

исполнитель муниципальной программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и коммуникаций администрации муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области (далее – администрация, отдел ЖКХ, Т и К,),

	Соисполнители муниципальной программы
	Отдел управления муниципальным имуществом администрации (далее-отдел УМИ)

	Участники

муниципальной программы
	АО «ПТС», Подрядные организации;

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма 1. «Развитие  коммунальной и  жилищной инфраструктуры в МО «Город Пикалево»;

Подпрограмма 3. «Благоустройство территории МО «Город Пикалево»

	Цели муниципальной программы
	Получение возможности для подключения объектов капитального строительства к сетям газораспределения.
Обеспечение комфортности и привлекательности территории МО «Город Пикалево».

	Задачи муниципальной программы
	 1.Получение  возможности для  подключения объектов капитального строительства к сетям газораспределения;
2.Обеспечение безопасности проживания в многоквартирных домах, улучшение эксплу-атационных характеристик многоквартирного дома;

3.Обеспечение эксплуатации объектов внешнего благоустройства в соответствие с действующим законодательством.

	Этапы и сроки

реализации муниципальной  программы
	2017-2019 годы, без разделения на этапы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы-всего, в том числе по источникам финансирования
	Общий  объем финансирования за счет средств местного бюджета:

45647,93535 тыс.руб.,

в том числе по годам реализации:

2017 -14709,76535  тыс.руб.

2018- 15076,94000 тыс.руб.

2019 -15861,23000 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Разработка проектно-сметной документации по строительству сетей газоснабжения МО «Город Пикалево».

Выполнение работ по выносу газопровода низкого давления из пятна сноса жилого дома по адресу:г.Пикалево, ул.Больничная, д.13
Обеспечение эксплуатации объектов внешнего благоустройства в соответствие с действующим законодательством в области дорожной деятельности, экологической безопасности

Приложение 2

к постановлению администрации МО «Город Пикалево»

от 04 декабря 2017 года

ПОДПРОГРАММА1.

«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры
в МО «Город Пикалево»
	Ответственный исполнитель

муниципальной подпрограммы
	отдел ЖКХ,Т и К

	Соисполнители муниципальной программы
	отдел УМИ

	Участники  муниципальной

подпрограммы
	АО «ПТС»

	Цели муниципальной  подпрограммы
	Обеспечение жизнедеятельности объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы

	Задачи муниципальной  подпрограммы
	1.Получение возможности для выдачи технических условий на подключение объектов капитального строительства к сетям газораспределения.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2017-2019 годы, без разделения на этапы

	Финансовое обеспечение муниципальной  подпрограммы -всего, в том числе по источникам финансирования
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета: 1180,14540 тыс.руб,

в том числе по годам реализации:

2017 -99,74540 тыс.руб.

2018- 526,50000 тыс.руб.
2019-553,90000 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной  подпрограммы
	Разработка проектно-сметной документации по строительству сетей газоснабжения в частном секторе МО «Город Пикалево».

Выполнение работ по выносу газопровода низкого давления из пятна сноса жилого дома по адресу:г.Пикалево, ул.Больничная, д.13

ПАСПОРТ

Приложение 3

к постановлению администрации МО «Город Пикалево»

от 04 декабря 2017 года

ПОДПРОГРАММА 3.

«Благоустройство территории МО «Город Пикалево»
ПАСПОРТ
	Ответственный исполнитель

муниципальной  подпрограммы
	отдел ЖКХ,Т и К

	Цели муниципальной  подпрограммы
	Обеспечение энергоэффективности объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение повышения комфортности и привлекательности территории МО «Город Пикалево»

	Этапы и сроки реализации муниципальной  подпрограммы
	2017-2019 годы, без разделения на этапы

	Финансовое обеспечение муниципальной  подпрограммы -всего, в том числе по источникам финансирования
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета:44467,78995 тыс.руб.,
 в том числе по годам реализации:

2017– 14610,01995 тыс.руб.

2018– 14550,44000 тыс.руб.

        2019– 15307,33000 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной  подпрограммы
	Обеспечение эксплуатации объектов внешнего благоустройства в соответствие с действующим законодательством в области дорожной деятельности, экологической безопасности

Приложение 4
к постановлению администрации МО «Город Пикалево»

от 04 декабря 2017 года

Таблица 2

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	Базовый период (2016 год)
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие коммунальной, жилищной инфраструктуры  и благоустройства, повышение энергоэффективности  в МО «Город Пикалево» на 2017-2019 годы»

	Подпрограмма 1«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры в МО «Город Пикалево»

	1
	Наличие проектно-сметной документации на строительство сетей газоснабжения

	нет
	-
	1
	1

	2
	Вынос газопровода низкого давления из пятна сноса жилого дома по адресу:г.Пикалево, ул.Больничная, д.13
	п.м.
	нет
	56
	-
	-

	Подпрограмма 3  «Благоустройство территории МО «Город Пикалево»

	1
	Объем потребления электрической энергии в натуральном выражении
	Квт/ч
	1387,6
	1387,6
	1387,6
	1387,6

	2
	Показатель наличия

несанкционированных свалок на территории муниципального образования и объем вывезенного мусора
	Ед.
	0

(1607,6тн)
	0
(1526тн)
	0
(1600тн)
	0
(1600тн)

	3
	Количество приобретенных контейнеров
	Ед.
	0
	2
	0
	0

	4
	Акарицидная обработка кладбища
	м.кв.
	210594
	210594
	0
	0

Приложение 5
к постановлению администрации МО «Город Пикалево»

от 04 декабря 2017 года

Таблица 3

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Определение показателя
	Временные характеристики
	Алгоритм формирования (формула) показателя и методические пояснения
	Базовые показатели
	Метод сбора  и индекс формы отчетности
	Объект наблюдения
	Охват совокупности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Наличие проектно-сметной документации на строительство сетей газоснабжения

	Показатель разработки ПСД на строительство сетей газоснабжения МО «Город Пикалево» от запланированного финансового обеспечения
по факту
	Показатель на дату (конец года)
	Данные формируются на основании отчета  ОЖКХ, Т и К
	нет
	Периодическая отчетность
	ОЖКХ, Т и К
	Сплошное наблюдение

	2
	Вынос газопровода низкого давления из пятна сноса жилого дома по адресу:г.Пикалево, ул.Больничная, д.13
	Руб.
	Выполнение строительно-монтажных работ по выносу газопровода низкого давления из пятна сноса жилого дома
по факту
	Показатель на дату (конец года)
	Данные формируются на основании отчета  отдела УМИ
	нет
	Периодическая отчетность
	ОУМИ
	Сплошное наблюдение

	3
	Объем потребления электрической энергии в натуральном выражении
	Квт/ч
	Объем потребления электрической энергии в натуральном выражении, нарастающим итогом от начала планируемого периода
	Показатель на дату (конец года)
	Данные формируются на основе отчетов

ОЖКХ, Т и К
	0,0
	Периодическая отчетность
	ОЖКХ, Т и К
	Сплошное наблюдение

	4
	Показатель наличия

несанкционированных свалок на территории муниципального образования и объем вывезенного мусора
	ед
	Количество несанкционированных свалок
	Показатель на дату (конец года)
	Данные формируются на основе отчетов

ОЖКХ, Т и К,
	0,0 (1607,6тн)
	Периодическая отчетность
	Территория МО,

ОЖКХ, Т и К
	Сплошное наблюдене

	5
	Показатель площади проведенной акарицидной обработки
	м.кв.
	Количество обработанной территории
	Показатель на дату (конец года)
	Данные формируются на основе отчетов

ОЖКХ, Т и К,
	0 (210594м.кв)
	Периодическая отчетность
	Территория МО,

ОЖКХ, Т и К
	Сплошное наблюдене

	6
	Показатель количества приобретенных контейнеров
	Ед.
	Количество контейнеров
	Показатель на дату (конец года)
	Данные формируются на основе отчетов

ОЖКХ, Т и К,
	0               (2 ед.)
	Периодическая отчетность
	Территория МО,

ОЖКХ, Т и К
	Сплошное наблюдене

Приложение 6
к постановлению администрации МО «Город Пикалево»

от 04 декабря 2017 года

Таблица 6

План реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов                                                                           (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры и благоустройства, повышение энергоэффективности  в МО «Город Пикалево» на 2017-2019 годы»
	ОЖКХ, Т и К, АО «ПТС»
	2017
	2017
	2017
	14709,76535
	0,00000
	0,00000
	14709,76535
	0,00000

	2018
	2018
	2018
	15076,94000
	0,00000
	0,00000
	15076,94000
	0,00000

	2019
	2019
	2019
	15861,23000
	0,00000
	0,00000
	15861,23000
	0,00000

	Всего по муниципальной программе

	2017
	2019
	2017-2019
	45647,93535
	0,00000
	0,00000
	45647,93535
	0,00000

	Подпрограмма 1
	ОЖКХ, Т иК,
	2017
	2017
	2017
	99,74540
	0,00000
	0,00000
	99,74540
	0,00000

	«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры в МО «Город Пикалево»

	2018
	2018
	2018
	526,50000
	0,00000
	0,00000
	526,50000
	0,00000

	2019
	2019
	2019
	553,90000
	0,00000
	0,00000
	553,90000
	0,00000

	Основное мероприятие 1.

	Получение  возможности для подключение объектов капитального строительства к сетям газораспределения
	ОЖКХ, Т и К

	1.1.Разработка проектно-сметной документации на строительство сетей газоснабжения
	ОЖКХ, Т и К
	2017
	2017
	2017
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2018
	2018
	2018
	526,50000
	0,00000
	0,00000
	526,50000
	0,00000

	2019
	2019
	2019
	553,90000
	0,00000
	0,00000
	553,90000
	0,00000

	1.2.Вынос газопровода низкого давления из пятна сноса жилого дома по адресу:г.Пикалево, ул.Больничная, д.13
	Отдел УМИ
	2017
	2017
	2017
	99,74540
	0,00000
	0,00000
	99,74540
	0,00000

	Итого по подпрограмме 1

	2017
	2018
	2017-2019
	1180,14540
	0,00000
	0,00000
	1180,14540
	0,000

	Подпрограмма 3
	ОЖКХ, Т и К
	2017
	2017
	2017
	14610,01995
	0,00000
	0,00000
	14610,01995
	0,00000

	«Благоустройство территории МО «Город Пикалево» на 2017-2019 годы»

	2018
	2018
	2018
	14550,44000
	0,00000
	0,00000
	14550,44000
	0,00000

	2019
	2019
	2019
	15307,33000
	0,00000
	0,00000
	15307,33000
	0,00000

	Основное мероприятие 3.1.
	ОЖКХ, Т и К

	Обеспечение эксплуатации объектов внешнего благоустройства в соответствии с действующим законодательством

	Мероприятие 3.1.1.
	ОЖКХ, Т и К
	2017
	2017
	2017
	592,60000
	0,00000
	0,00000
	592,60000
	0,00000

	Техническое обслуживание сетей наружного освещения

	2018
	2018
	2018
	624,00000
	0,00000
	0,00000
	624,00000
	0,00000

	2019
	2019
	2019
	656,45000
	0,00000
	0,00000
	656,45000
	0,00000

	Мероприятие 3.1.2.          уличное освещение
	ОЖКХ, Т и К
	2017
	2017
	2017
	10299,69000
	0,00000
	0,00000
	10299,69000
	0,00000

	2018
	2018
	2018
	10125,74000
	0,00000
	0,00000
	10125,74000
	0,00000

	2019
	2019
	2019
	10652,28000
	0,00000
	0,00000
	10652,28000
	0,00000

	Мероприятие 3.1.3.
	ОЖКХ, Т и К
	2017
	2017
	2017
	1556,70000
	0,00000
	0,00000
	1556,70000
	0,00000

	Содержание зеленых насаждений

	2018
	2018
	2018
	1639,20000
	0,00000
	0,00000
	1639,20000
	0,00000

	2019
	2019
	2019
	1724,40000
	0,00000
	0,00000
	1724,40000
	0,00000

	Мероприятие 3.1.4.
	ОЖКХ, Т и К
	2017
	2017
	2017
	1863,25595
	0,00000
	0,00000
	1863,25595
	0,00000

	Санитарная очистка  и уличная уборка территории

	2018
	2018
	2018
	1881,70000
	0,00000
	0,00000
	1881,70000
	0,00000

	2019
	2019
	2019
	1979,60000
	0,00000
	0,00000
	1979,60000
	0,00000

	Мероприятие 3.1.5.
	ОЖКХ, Т и К
	2017
	2017
	2017
	90,30800
	0,00000
	0,00000
	90,30800
	0,00000

	Ремонт малых форм

	2018
	2018
	2018
	279,80000
	0,00000
	0,00000
	279,80000
	0,00000

	2019
	2019
	2019
	294,60000
	0,00000
	0,00000
	294,60000
	0,00000

	Мероприятие 3.1.6.
	ОЖКХ, Т и К

	Акарицидная обработка кладбища

	2017
	2017
	2017
	58,96600
	0,00000
	0,00000
	58,96600
	0,00000

	Мероприятие 3.1.7
	ОЖКХ, Т и К

	Приобретение контейнеров

	2017
	2017
	2017
	148,50000
	0,00000
	0,00000
	148,50000
	0,00000

	Итого по подпрограмме 3

	2017
	2019
	2017-2019
	44467,78995
	0,000
	0,000
	44467,78995
	0,00000

1